
3Teresina - Segunda-feira, 02 de fevereiro de 2009 • No 21

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  067 ao 070

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

YONICE MARIA  DE CARVALHO PIMENTEL , do Cargo em Comissão,
de Coordenador Geral, da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Geral, da Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA , do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Articulação Parlamentar, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

EDILBERTO BORGES DE OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CELIA DE SOUSA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Ouvidor
Geral do Estado, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de
Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDILBERTO BORGES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Ouvidor Geral do Estado, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

ANA CELIA DE SOUSA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que CARLOS HENRIQUE
NERY COSTA, Diretor Geral do Instituto de Doenças Tropicais Natan
Portella, da Secretaria de Saúde, possa ausentar-se do País, no período
de 03 a 07 de fevereiro de 2009, para participar, como palestrante, do 4th

WorldLeish, a realizar-se na Lucknow, Índia.

OF.  071 ao 073


